АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.10.2023                                          х. Островского                                               № 172
[image: image1.png]=

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ростовской области от 06.12.2021 № l052-p «Об утверждении плана-графика приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Ростовской области в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ», -
1.Утвердить поэтапный план мероприятий по актуализации административных регламентов предоставления муниципальных услуг с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте поселения https://истоминская-администрация.рф/ и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения                                                         Д.А. Кудовба
Распоряжение вносит
отдел по имущественным и земельным отношениям, ЖКХ,

благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Приложение к распоряжению

Администрации Истоминского сельского поселения

 от _24.10.2023_№_172______

Поэтапный план мероприятий

по актуализации административных регламентов предоставления

муниципальных услуг с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
Администрации Истоминского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, утверждающего административный регламент
	Планируемые сроки утверждения цифрового административного регламента с использованием ФРГУ
	Наименование органа, структурного подразделения администрации, предоставляющего муниципальную услугу, ФИО ответственного исполнителя

	1
	2

	3
	4

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления городских, сельских поселений

	Постановление администрации Истоминского сельского поселения № 180 от 29.12.2021 «Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Истоминского сельского поселения»

	1.1. Наименование муниципального образования

	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего реестр муниципальных услуг

	1.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 23.03.2012 № 43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	2.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 26.11.2015г. №402 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	3.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 497 от 30.12.2016 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению       муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества

(за исключением земельных участков) в аренду

без проведения торгов»»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	4.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 71 от 23.03.2016 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению       муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	5.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 58 от 16.12.2015 г. «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)»»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	6.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 400 от 26.11.2015 г. «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	7.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими   жилых помещений,  находящихся в  муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 59 от 16.02.2015 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению       муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими   жилых помещений,  находящихся в  муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	8.
	Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство)
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 76 от 19.03.2020 Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство  и продление срока действия разрешения на строительство)»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	9.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 79 «Об утверждении административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 33 от 25.02.2019 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	11.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 25.02.2019г. №33 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	12.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 77 от 19.03.2020 «Об утверждении   Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения  в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	13.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 29 от 14.02.2019 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	14.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 34 от 25.02.2019 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений  и временных объектов»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	15.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 01.12.2015 № 421 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	16.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых   помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 15.05.2012 № 123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	17.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 60 от 16.02.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	18.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также  земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 67 от 16.02.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков,  заверенных копий  правоустанавливающих документов»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	19.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 134 от 04.04.2013 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	20.
	Уточнение платежей по арендной плате за землю
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 117 от 27.02.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение платежей по арендной плате за землю»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	21.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 416 от 01.12.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	22.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 246 от 17.10.2019 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным  параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	23.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 100 от 06.05.2019 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»;

	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	24.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 107 от 27.05.2019 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории Истоминского сельского поселения»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	25.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 183 от 19.08.2019 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление градостроительного плана земельного участка» Администрации Истоминского сельского поселения»»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора имущественных отношений и архитектуры Шицина Светлана Александровна

	26.
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 150 от 30.06.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на кладбищах Истоминского сельского поселения»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора земельных отношений, налогов и сборов Дегтярева Оксана Петровна

	27.
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление Администрации Истоминского сельского поселения № 192 от 30.11.2021 «оказания муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Истоминское сельское поселение»»
	31.12.2024 г.
	Администрация Истоминского сельского поселения, начальник сектора земельных отношений, налогов и сборов Дегтярева Оксана Петровна

Об утверждении поэтапного плана мероприятий по актуализации административных регламентов предоставления муниципальных услуг с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ Администрации Истоминского сельского поселения